
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

56. Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1522094095 o poskytnutí
programové neinvestiční dotace společnosti Kikiriki Games, s. r.
o. na projekt „The Brave Brain - vědomostní hra pro nevidomé“ v

rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 2. etapa

Anotace
Do orgánů města Brna je překládán návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1522094095 o poskytnutí
programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna, jehož hlavním předmětem je prodloužení
termínu pro čerpání dotace o 9 měsíců do 31. 12. 2023, a to z důvodů rozšíření mobilní hry pro
nevidomé a přidání nástavbového modulu, který zvýší její kvalitu a tzv. hratelnost. Zjištění potřeby tzv.
nástavbového modulu vzešlo pro tvůrce hry z konzultací poskytovaných kreativním hubem KUMST.
Tvůrci dané hry mají na základě uživatelského testování prokázáno, že toto vylepšení zvýší zájem o daný
produkt i udrží hráče u dané hry déle, s čímž se pojí i marketingový úspěch. Na vývoj tohoto modulu v
několika jazykových mutací žádají o prodloužení smlouvy o 9 měsíců. Dodatek smlouvy navrhuje
prodloužení smlouvy s cílem kompletního dokončení projektu (vydání hry v ČR i ve světě).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy č. 1522094095 o poskytnutí programové neinvestiční
dotace Kikiriki Games, s.r.o., sídlem Kigginsova 1522/6a, 627 00 Brno,
IČO: 13955055  na projekt „The Brave Brain - vědomostní hra pro nevidomé“ v
rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 2. etapa, který tvoří přílohu č. .....
tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem dodatku.

Stanoviska

Materiál schválen jednomyslně 11 členy RMB na schůzi R9/019 dne 15. 2. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 21.2.2023 v 14:09 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
21.2.2023 v 12:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
21.2.2023 v 12:13

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost o prodloužení termínu.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Dotace Pro Kreativní Brno - Kikiriki Games - dodatek
č.1.pdf)

6 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 

Společnost Kikiriki Games s.r.o. podala žádost v druhé etapě dotačního programu Pro 

Kreativní Brno na projekt The Brave Brain – vědomostní mobilní hra pro nevidomé, 

která byla zaevidována pod č. j. MMB/0458750/2022. Tato žádost byla ohodnocena 

hodnotící komisí a doporučena ZMB ke schválení. Tato žádost byla schválena na ZMB 

Z8/40 dne 6. 9. 2022. 

Kikiriki Games vyvinulo danou hru, nicméně u důvodů vyplývajících z uživatelského 

testování zjistili, že by hru měli rozšířit o tzv. nástavbový modul, který by zvýšil 

konkurence schopnost daného produktu na trhu. Nástavbový modul by zvýšil 

atraktivitu produktu a dokázal zaujmout hráče na mnohem delší dobu než samotný 

kvízový modul. Díky tomuto zjištění tak společnost Kikiriki Games dokáže vyvinout 

lepší a konkurenceschopnější hru, a to v rámci nezvýšené finanční podpory. Zároveň 

není žádoucí vydat Beta produkt již nyní bez nástavbového modulu – hráči by se již ke 

hře, která by je po čase přestala bavit, nevrátili a tím pádem by hra úspěšná nadále 

nebyla. 

Vzhledem k vyvstalé potřebě hru rozšířit si společnost Kikiriki Games s. r. o. žádá o 

prodloužení projektu do 31. 12. 2023. 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Materiál schválen jednomyslně 11 členy RMB na schůzi R9/019 dne 15. 2. 2023. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 4 / 8



Žádost o prodloužení doby implementace podpořeného projektu

Dotační program pro poskytování neinvestičních dotací v oblasti podpory  
kreativních odvětví „Pro Kreativní Brno“, 2. etapa

Příjemce dotace:

Kikiriki Games s.r.o., IČO: 13955055
Kigginsova 6a, 62700 Brno

Zástupce žadatele:

Žádáme o prodloužení termínu implementace podpořeného projektu „The Brave 
Brain – vědomostní mobilní hra pro nevidomé“ a to do 31. prosince 2023.

Důvodem žádosti jsou okolnosti, které vyplynuly z testování alfa verze mobilní hry s uživateli. 
Z testování alfa verze hry vyplynulo, že pro zajištění konkurenceschopnosti hry je nutné do hry 
doplnit herní mechaniky a prvky, jejichž vývoj vyžaduje více času, než jsme očekávali. Z tohoto 
důvodu nemůžeme splnit původně stanovený termín pro vydání hry The Brave Brain. Datum vydání 
globální verze hry proto musíme posunout na závěr roku 2023.

Strana 5 / 8



1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1522094095 

o poskytnutí programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 (plátce DPH) 
zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

pověřený podpisem smlouvy: Mgr. František Kubeš, Ph.D., vedoucí Odboru strategického 
rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna 

kontaktní osoba: Ing. Sarah Szökeová, 542 172 309, szokeova.sarah@brno.cz  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Obchodní firma/název: Kikiriki Games, s.r.o. 

zapsaná:  vedená u Krajského soudu v Brně 

se sídlem:  Kigginsova 1522/6a, Slatina, 627 00 Brno 

IČO:   13955055 

DIČ:   (neplátce DPH) 
zastoupená:  

kontaktní osoba: 
bankovní spojení: Fio banka, a. s. 

č. účtu:   2802070202/2010 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) mění znění Smlouvy 
č. 1522094095 o poskytnutí programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na 

realizaci projektu The Brave Brain – vědomostní mobilní hra pro nevidomé, uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 21. 9. 2022 (dále také jako „Smlouva“), a to následujícím 
způsobem: 
 

 

1.1.1. Vypouští se text čl. III. odst. 2 Smlouvy, který zní: 
Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 3. 2023. 
Prostředky dotace nelze převádět do let následujících po tomto datu. Čerpáním dotace 
se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem 
finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 

 

  

Strana 6 / 8

mailto:szokeova.sarah@brno.cz


2 
 

a vkládá se text čl. III. odst. 2 Smlouvy v následujícím znění:  
Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2023. 

Prostředky dotace nelze převádět do let následujících po tomto datu. Čerpáním dotace 
se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem 
finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. 

 

1.1.2. Vypouští se text čl. III. odst. 10 Smlouvy, který zní: 
Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 30. 6. 2023 
závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva o 
vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení 
činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž 
povinen případnou nepoužitou část prostředků dotace vrátit na účet: 
a) č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, v případě, že se vrácení dotace či její části 
uskuteční do konce roku 2022, 
b) č. 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v 
roce 2023 v termínu od 1. 1. do 28. 2., 
c) č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční 
v roce 2023 v termínu od 1. 3. do 31. 12. 

 

a vkládá se text čl. III. odst. 10 Smlouvy v následujícím znění:  
Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 3. 2024 

závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva o 
vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení 
činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž 
povinen případnou nepoužitou část prostředků dotace vrátit na účet: 
a) č. 111211222/0800, VS číslo smlouvy, v případě, že se vrácení dotace či její části 
uskuteční do konce roku 2022, 
b) č. 111350222/0800, VS 64022229, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční v 
letech 2023 a 2024 v termínu od 1. 1. do 28. 2., 
c) č. 111158222/0800, VS číslo smlouvy, pokud se vrácení dotace či její části uskuteční 
v letech 2023 a 2024 v termínu od 1. 3. do 31. 12. 

 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy č. 1522094095 o poskytnutí programové 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci projektu The Brave Brain – 

vědomostní mobilní hra pro nevidomé tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a 

účinné v původním znění. 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

Strana 7 / 8



3 
 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 

k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, případně je 
vyhotoven v listinné podobě ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 
zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1522094095 o poskytnutí programové neinvestiční dotace z 
rozpočtu města Brna byl schválen na Z9/0x. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
xx. xx. 2023. 

   

 

 

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: 

 

za příjemce: 
 

…………………………………………….. 
 

…………………………………………….. 
 

Strana 8 / 8


